Shogeria *AMERIKA GRUP* Shpk

" Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016

{shumat ne Leke)
2016 2015
Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor | Viti parardhes
I
1¥Shitjet neto 30,494.353 33,638,962
2| Te ardbuta te tjeta nga Veprimtatite ¢ Shirytezimit -
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proges, -
Tuna T KEyeE fifa Mjesia CEOROIMIRE Rapotiusse per
4]qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar -
Totali Ardhurave nga veprimtaria Sieradi 33,638,962
Ndryshimi giendjes inventareve prodhitme ne proces (792,589 {(17,787,400)]
5|MaliratJendet e para dhe sherbimet 8,280,933 41,193,935
6]Shpenzime te tjera nga Veptimtatite e shitytezimit 4,376,673
7|Shpenzimet e personelit 3,622,368 3,724,422
7/a Papat 3,104,000 3,191,450
7/b Shpenzirnet e Sipurimeve Shogeore 518,363 532,972
8 Furnitura nentrajtime e shetbime 14,217 160 5,687,977
9|Eenia ne viere(Zhvleresimyi) dhe amortizimi -
[Totali i shpenzimeve e 32,818,934
Fitimi_nga veprimtarite e Shfrytezimit 8% 820,028
i€ atdnurat dAg SHpenaimet Hnandare nga INjesTie &
1|Kontroliuara -
2[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrig -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiate. -
T ardbnrat dbe shpsngtmet Fnanciars nga
3/a iftvastipee fo fera financiare afatgjors. -
3/b Te ardburat dbe shpensimet noa dnisrisi - -
3/c Fitimet(bunbiot)nga Fursi T keembimit -
3/d Ts ardbura dbe shpenzinie te tiera francar
Shpenzime pa =zbritshme 3,191,450
Fitimi(Humbja) para Tatimit 4,011,478
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 15 % 117,121 601,722

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar




